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Inledning  
Det integrationspolitiska programmet ska främja ett öppet och integrerat 
Sollentuna.  

Integration är något som berör alla och är därför allas angelägenhet. Vi 
behöver ömsesidig respekt, ett gemensamt tänkande och gemensamma 
krafter för att förhindra utanförskap och förbättra integrations- och 
mångfaldsarbetet i kommunen.  

Det integrationspolitiska programmet lyfter fram visioner för fem stora och 
viktiga områden:  

� Demokrati och attityder  
� Barn och ungdomar   
� Vuxna  
� Fysisk planering/boende  
� Kultur och fritid  

Programmet berör alla personer oavsett kön, könsöverskridande identitet 
eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder och oavsett 
socioekonomisk tillhörighet. 

Alla ska ha möjlighet att välja förskola, skola, vård och omsorg. En viktig 
del i integrationsarbetet är att var och en så långt möjligt får kontroll över 
sitt eget liv och kan bestämma om sin vardag. Arbetet ska ses som en 
långsiktig och ständigt pågående process för att vara framgångsrikt. 
Attitydfrågor och grupptänkanden i termer av ”vi och dom” måste undvikas 
eftersom det ofta skapar motsättningar och kan förhindra ett gynnsamt 
integrationsarbete.        

Tillämpningsområde 

Det integrationspolitiska programmet gäller för nämnder och förvaltningar i 
Sollentuna kommun.   

Syfte  
Syftet med programmet är att alla nämnder och kommunala bolag ska ha ett 
helhetstänkande om vad ökad integration kan innebära för kommunen och 
samhället i stort. Detta bidrar till förändrade attityder ute i samhället.    
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Redovisning  
Nämnderna ska utifrån egna bedömningar ta fram relevanta mål för sina 
respektive verksamheter och redovisa sina strävanden mot ett öppet och 
integrerat Sollentuna. Denna redovisning ska lämnas till kommunstyrelsen 
årligen samt meddelas kommunfullmäktige i samband med 
årsredovisningen. Vid behov kan de värden på sociala indikatorer, som 
årligen tas fram för Västra Tureberg och kommunen totalt, användas som 
underlag. 

Vision 1.   Demokrati och attityder 

Sollentuna är en integrerad kommun där alla är delaktiga, där rasism och 
diskriminering inte förekommer och där alla känner trygghet såväl i hemmet 
som på gator och torg. 

De grundläggande värderingarna i kommunens alla verksamheter och bolag 
är förenliga med de mänskliga rättigheterna. Alla respekteras oavsett kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder och 
oavsett socioekonomisk tillhörighet. I kommunen råder nolltolerans mot 
rasism, diskriminering, kränkningar och mobbing. Värdegrundsfrågor i 
förskola och skola utgör naturliga inslag i verksamheten i syfte att tidigt 
motverka utanförskap. Individens rätt och lika värde som människa omfattar 
även rätten att vara olik.  

Varje individ är unik. Inom ramen för demokratiska värden och svensk lag 
har individen själv rätt och möjlighet att forma sitt eget liv. Alla har samma 
rättigheter, skyldigheter och möjligheter. 

Ökad jämställdhet är också en integrationsfråga, varför särskild 
uppmärksamhet riktas på utvecklingen för flickor och kvinnor.  

Våra demokratiska värden kan uppmuntras och förstärkas i form av ett ökat 
valdeltagande. 

Vision 2.   Barn och ungdomar      

Familjen och skolan ansvarar för att barn och ungdomar under sin uppväxt 
upplever trygghet och får tillgång till en god utbildning samt får möjlighet att 
uppleva gemenskap över alla gränser. 

Alla barn och ungdomar i Sollentunas verksamheter har en viktig roll i 
kommunens integrationsarbete. Språkkunskap är av avgörande betydelse för 
kommunikation för såväl barn som vuxna där svenska som gemensamt 
språk utgör basen. Verksamheterna tillvaratar alltid allas olikheter som en 
resurs i sitt arbete.  

Kränkande behandling och mobbing måste uppmärksammas tidigt och 
motverkas så att utstötning ur samhälls- och skolgemenskapen inte sker. Det 
är angeläget att särskilt rikta uppmärksamhet på barn och ungdomar i 
segregerade bostadsområden. Förhållningssätt och verksamhet med prägel 
av respekt och öppenhet ökar integrationen.     
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Vision 3.   Vuxna   

I Sollentuna behövs allas insatser för att säkra framtiden. Alla verkar på lika 
villkor och talar, skriver, gör sig förstådda på det svenska språket samt har 
ett lämpligt arbete eller en lämplig sysselsättning. Sollentuna kommun ska 
vara ett föredöme som en välintegrerad kommun och arbetsplats. 

Arbete, studier och meningsfull sysselsättning samt företagande främjar 
oberoende och delaktighet, ansvar och egenmakt samt ger möjligheter till 
naturliga möten och social gemenskap mellan människor.    

Kunskap om det svenska samhället är avgörande för en lyckad integration. 
Det är en förutsättning för deltagande i den demokratiska dialogen och 
samhällets aktiviteter i stort.    

Vision 4.   Fysisk planering/boende 

I Sollentuna finns ett rikt samspel mellan olika bostadsområden, 
arbetsplatser, handel, service, rekreation och kultur. Hög kvalité råder för 
såväl yttre som inre miljö. Goda kommunikationer råder mellan olika 
kommundelar. 

Variation av boende- och upplåtelseformer är att öka integrationen. 
Kommunens utemiljöer innehåller också naturliga mötesplatser, vilka 
främjar trygghet och integration. Det ska alltid finnas respekt för individens 
fria val och därför bör man skilja på frivillig och påtvingad segregation. 
Genom att delta i gemensamma angelägenheter för ett bostadsområde, till 
exempel i form av skötsel av gemensamma grönytor med mera, kan en ökad 
integration mellan de boende uppnås. 

Vision 5.   Kultur och fritid 

Föreningslivet kommer att spela en fortsatt mycket stor och betydelsefull roll 
i vårt samhälle för uppbyggnaden av demokrati, integration och gemenskap. 
Intresseinriktningar för människor samman till naturliga möten, som berikar 
kulturarvet och befrämjar integration. 

Fritids- och idrottsaktiviteter samt kultur av olika slag är utmärkta kanaler 
för ett framgångsrikt integrationsarbete genom att alla naturligt möts på lika 
villkor. Det medverkar till mångfald och en större förståelse för och 
kunskap om andras villkor. Kulturens många uttryckssätt ska därför tas 
tillvara. Verksamheterna är öppna för alla och finns ofta inom ett 
närområde.  

Möten mellan olika människor motverkar social isolering liksom det berikar 
och utvecklar kulturlivet i sig, men även den demokratiska dialogen. 

Ett omfattande och innehållsrikt föreningsliv, som är lättillgängligt för alla, 
förhöjer fritidens värden, utvecklar ansvarstagande och förhöjer livskvalitén. 
Stöd från kommunen ges till de föreningar, som verkar i demokratins anda. 

 

 




